933 annorum jubear venientum, et pandere sacros  
934 tempora thesauros inter latitantia caeli,  
935 his impressa tamen dudum et signata figuris  
936 (quae nec somnus adhuc, nec dia insania vatum,  
937 nec pecudum fibrae, volucrum nec penna, nec astra  
938 monstravere homini) tacitis attendite ramis.  
939 "Limite in extremo qua dives spectat ad ortum  
940 Sallophia assurgit lucus cognomine Bellus,  
941 nunc locus obscurus, chartis incognitus ipsis,  
942 seque fruens. Sed mox toto celebratior orbe  
943 nulla erit, aut famae radiis illustrior umbra.  
944 Stat prope sacra olim, felicitis et ominis aedes  
945 albarum titulo dominarum. Haec unius horae  
946 perfugium regi, panemque (o munera magna !)  
947 prima dabit lasso, primumque albescere pulli  
948 hic color incipiet fati, sed non nisi postquam  
949 exuerit regem. Hic flentes dimittit amicos,  
950 illorum flens ipse vicem et discrimina, siccus  
951 immotusque suis. Hic ornamenta prioris  
952 aurea deponit vitae, nec taenia cruris  
953 caerulea, aut equitis servatur imago Georgi  
954 bellatrix. Jam sacrum equitem superante dracone,  
955 longa comae nigrae et speciosa volumina cultro  
956 scissa cadunt, capitique parum est cecidisse coronam.  
957 Induiturque artus pannosa et paupere veste,  
958 nec personatus tantum est hoc tempore pauper.  
959 Heu nimium istius legi rex maximus aedis  
960 subjicitur veteri. Pompam cultumque relinquit  
961 mundanum, abscindit crines, assumit egeni  
962 squallentem miserumque habitum, valedicit amicis.  
963 Fit monachus, mox et tectum fortuna negabit.  
964 Fiet eremita, in silvis se condet opacis  
965 solus, egens, vagus. Hoc etiam fortuna negabit,  
966 eripiet tandem terram crudeliter ipsam,  
967 vix profugo sedem dabit arbor in aere tutam.  
968 Tum vos, o lucum (ne frustra haec dicta putetis)  
969 ad bellum properate omnes. Intrate silentes  
970 truncum quaeque suum. Tota sine numine silva  
971 stat nullum genus arboreum, simul ipsaque praesens  
972 felicem ingrediar, nemoris quae maxima, quercum.  
973 Hic agite excubias noctemque diemque fideles,  
974 prospicite in totos erecto vertice campos,  
975 vicinasque vias, miles forte impius istuc  
976 ne veniat venatum homines, rapiatque profanus  
977 depositum caeli sacrum, quod numina nostrae  
978 committunt fidei, et tutum integrumque reposcent.  
979 Multa virum atque oculis impervia protegat umbra.  
980 "Hic igitur jussae regem exspectate, sorores,  
981 jamque aderit, jam nunc horae fatalis ad aures  
982 pervenit sonus. Interea quis rusticus iste est ?  
983 Vel quid humi recubat, nostraque sub arbore solus ?  
984 Num latro aut speculator adest ? Nam quis nisi talis  
985 sub Jove tam saevo ventum perpessus et imbrem  
986 duraret ? Vultum, precor, o habitumque notemus,  
987 et quid agat. Sordent crines et scortea vestis.  
988 Maestitiae multa in vultu, sed plura laboris

989 immodici videor vestigia inusta videre.  
990 Credo equidem et facies aliqua fuligine tincta est.  
991 Sed tamen haec inter (vos acrem intendite visum)  
992 sacrum nescio quid, non enarrabile quiddam  
993 luminis arcani scintillat, jamque tuenti  
994 clarius assurgit. Num me mea lumina divam  
995 fallunt fatidicam ? Nisi fallunt, rusticus iste,  
996 rusticus iste miser (pro caelum et numina !) rex est.  
997 Jam certe rex est. Divina apparet imago,  
998 expugnatque leves tenebras et nubila vana.  
999 Salve magna deum - sed quis venit importunus ?  
1000 Dii regem servate, aliquis venit. O bene factum !  
1001 respiciunt humana dei, nec proditor iste,  
1002 sed fidus fortisque vir est, Carlesius iste est  
1003 naufragio in nostras umbras ejectus eodem.  
1004 O felix, o Cromvello felicior ipso  
1005 quem mala sors tanto victum dignatur honore !  
1006 Ille refert agros compleri milite totos,  
1007 perque domos omnes, perque omnes quaerere silvas  
1008 addictum pretio sacrum caput, et prope adesse,  
1009 jam prope adesse hostes. Quid agant ? Discrimine ab ipso  
1010 consilium rapidum sed non sine numine sumunt.  
1011 Conscendunt nostram, nemoris quae maxima, quercum.  
1012 Ipsa ego scandenti ramos inclino volentes  
1013 et solium regi compono molliter aptum,  
1014 lautaque contexo densae conopea frondis,  
1015 et caput augustum supra jubeo ipsa repente  
1016 gemmiferum (felix omen) prorumpere viscum.  
1017 Hic nos incolumem fatis sub tegmine nostro  
1018 rite salutemus submisso vertice regem,  
1019 tota illum tacite silva et reverenter adoret.  
1020 "Salve, magna deum cura, et nunc maxime regum.  
1021 Nec te plorantem, nec te rationis egentem  
1022 horrida tantorum circumstat turba malorum,  
1023 ille potens vere est, potuit qui tempore tali  
1024 nec timuisse necem, nec desperasse salutem.  
1025 Hoc opus est animi summum regalis. Ademit  
1026 si regnum Fortuna tibi, justissimus ultor  
1027 fortunae tu regnum adimis, victusque triumphas.  
1028 Par superi tantum gaudent committere, sed te  
1029 donabunt rude. Nec longe pulcherrimus ille  
1030 annus abest. Procedet, io, procedet Olympo  
1031 pacatum irradians astris felicibus orbem.  
1032 Stellaque lucentem ducit fortissima pompam  
1033 quae tibi ter denis annorum cursibus ante  
1034 natalem candore sacro signaverat horam.  
1035 Ausa die medio sustollere lampada noctis,  
1036 ausa die medio toti se opponere Phoebos,  
1037 atque novum insolito portendere lumine lumen.  
1038 Nunc iterum caelos, nunc prodigialiter ornans  
1039 surge die medio, bona stella, renascitur, ecce  
1040 Carolus ille tuus ! Nunc demum est editus ille  
1041 vitalem in vitam, jucundasque aetheris auras.  
1042 Ecce laborantem manus ut fortissima Monchi  
1043 educit placide in lucem, nexusque resolvit  
1044 obstetrixque tibi est ! Generose renascere princeps,